

Best Practice- 1

Sant Gadge Baba Cleanliness Festival

Objectives:

1. To Introduce Indian great legacy in case of cleanliness.
2. To introduce the contribution of Sant Gadge Baba in case of cleanliness
3. To introduce the contribution of Sant Gadge Baba through colloquial sermons in case of
4. To maintain the institutional rapport with the internal and external communities
5. To inculcate the cleanliness values among the college stakeholders
6. To seek the holistic development of the college students
7. To sensitize the college stakeholders in respect with social values
8. To redeem the institutional vision and mission by engaging the local and global community.
9. To maintain the physical and mental hygiene through the festival
10. To render the institutional social or corporate responsibility.

The Context:

‘Cleanliness is next to godliness’. The importance of cleanliness is quoted by Mahatma Gandhi. In Maharashtra Sant Gadge Baba toured to highlight the significance of sanitation campaign. In response to the epoch-making contribution of Sant Gadge Baba, our institution has been imbibing the hygiene values among the stakeholders since 2018-19. Now a days it is need of the time to highlight and advocate the principles of sanitation. Irrespective of ages & professions, it is found that in spite of scientific development and invention, society needs to practice the cleanliness campaign. The whole world is threatened by the management of the waste. The waste management becomes the universal threat so that our institution would like to cure the disease than to examine.

Our society has been suffered by the litterate of the waste at the public platform. Nobody cares before throwing the waste in any context either homely or publicly. It is the moderate attempt of the institution to manage the material waste by spiritualizing the college stakeholders through out the Ten Days eponymous cleanliness festival

The Practice:

The said practice has been observed and celebrated during the formal ten days. From 19 September to 28 September 2023 during which period our institution carries scores of programmes by inter acting or in collaboration with the different agencies. It is festival of scholarship where from different section scholars including Educationist, Social activist, motivationalist, Artist, literary personalities, politician, social reformers, philanthropist etc. had been invited in order to galvanize the college stakeholders.

Day 01

On 19 September, the Cleanliness Festival has been inaugurated by Mr. Madhukarrao Gaikwad., Former Vice-Chancellor of Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded on the eve our college principal Dr. Ajay Patil and other dignitaries were present as well the college campus had been flooded with the college stakeholders. on the eve the inaugurator recalled the great contribution of Sant Gadge Baba in case of cleaning the society as well as society should be cleansed in case of social vices and focused on the virtues of the cleanliness.

Day 02

On 20 September, Shri Baba Halkude, the anti-superstitions activist has been invited to clean the minds of the college stake holders , the activist has demonstrated a number of anti -superstitions Experiments in order to free the college stakeholders from the clutches of exploitation .

Poster Exhibition on Hyderabad Freedom Struggle was organized and inaugurated by Mr. Baba Halkude. All students and faculties were present.

Day 03

On September, 21 Dr. Shivani Mohale , Dentist who guided our college stakeholders to maintain Dental health as the precious wealth. Health never be replaced by any precious material therefore one should compromise in case of maintaining the healthy lifestyles

In the afternoon session Mr. Suraj Mandale. Alumni and High court Lower guided stakeholders on Constitution and Law.

Day 04

On 22 September, Essay Wring Competition was organized on the theme of “Sant Gadge Baba and his thought

Day 05

On 23 September, Drawing Competition was organized on the theme of “Importance of Cleanliness”

Day 06

On 24 September, our institution arranged the Slogan competition

Day 07

On 25 September, Dr. Urmila Bhandarge, social Counsellor of Aksha Foundation Latur who guided our college stakeholders on Mental Health. During his speech she sensitized students about mental health

Day 08

On 26 September, Dr. Laxman Deshmukh, a great speaker who spoke on 'Cleanliness and Health' therefore one should take care about the cleanliness where we live

Day 09

On 27 September, our institution arranged the literary meet where the local poets, Mr. Bharat Satpute and Mr. Narsing Ingale were present and the college faculty participated.

Day10

On 28 September On the valedictory, the chief Guest Mr. Mangesh Nelgire Senior Police Inspector, Latur who cast a light on the life and mission of Sant Gadge Baba as well as highly appreciated the praiseworthy efforts of the institution.

Evidence of success:

Institutional Initiative has been applauded by the local and global communities . Our Institution has maintained all types of evidences of the practice.

Sant Gadgebaba Swachhta Utsav

2023-24

19- 28 Sept. 2023

आम्ही सुशील
मांजरा चॅरिटेबल ट्रस्ट संचलित,
श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालय, लातूर
नेक पुर्नमुल्यांकन B++ दर्जा
स्थापना 2018-2019 / वर्ष 6 वे
संत गाडगेबाबा स्वच्छता उत्सव
दि. १९ सप्टेंबर ते २८ सप्टेंबर २०२३
समन्वयक :- प्रा. दादासाहेब लोढे, डॉ. शंकर येडले | प्राचार्य डॉ. अजय पाटील



आम्ही सुशील
श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालय, लातूर
संत गाडगेबाबा स्वच्छता उत्सव-2023
स्थापना 2018-2019 **कार्यक्रम रूपरेषा** वर्ष 6 वे

वार / दिनांक	वेळ	विषय	मार्गदर्शक	संयोजक
मंगळवार दि. 19/09/2023	सकाळी 10:00	उद्घाटन	मा. अहिल्या गाढाळ (उपजिल्हाधिकारी लातूर)	प्रा. डॉ. वेदप्रकाश मलवाडे, प्रा. सौ. अनिता गायकवाड, प्रा. संजय मोरे
बुधवार दि. 20/09/2023	सकाळी 11:30	अंधश्रद्धा निर्मूल प्रयोग व पोस्टर प्रदर्शन	मा. बाबा हालकुडे	प्रा. डॉ. बाळू कांबळे, डॉ. विजयकुमार मेळेवाड, प्रा. सौ. सीमा पाटील
गुरुवार दि. 21/09/2023	सकाळी 11:30	कायद्याचे सामान्य ज्ञान	अॅड. मादेवार सुरज पांडुरंग (पुणे) माजी विद्यार्थी	प्रा. डॉ. पांडुरंग शितोळे, डॉ. विश्वेश्वर मुचादे, डॉ. महेश कुंभार
शुक्रवार दि. 22/09/2023	सकाळी 11:30	निबंध स्पर्धा- संत गाडगेबाबा यांचे विचार व कार्य	-----	प्रा. शिवाजी मोहाळे, प्रा. शंकर चव्हाण, प्रा. प्रकाश जाधव, प्रा. जोगेराजे एच. जी.
शनिवार दि. 23/09/2023	सकाळी 11:30	चित्रकला स्पर्धा पर्यावरण प्रदूषण, वृक्ष संवर्धन, इत्यादी संबंधीचे चित्र	-----	डॉ. शंकर येडले, डॉ. सविता किर्ने, प्रा. वैजयंता देशमुख, प्रा. छाया पवार
रविवार दि. 24/09/2023	सकाळी 11:30	सुभाषित स्पर्धा अस्वच्छ पर्यावरण स्वच्छता इत्यादी संबंधित लोक जनता सुभाषितांचा संग्रह	-----	डॉ. रत्नमाला पालकर, प्रा. राम तमाले, डॉ. अरुणा शिराळकर, प्रा. अनुयाया इंगळे
सोमवार दि. 25/09/2023	सकाळी 11:30	समुपदेशन	प्रा. उर्मिला भांदरगे	डॉ. सविता किर्ने, डॉ. कुमार बनसोडे, प्रा. धनराज शिंदे
मंगळवार दि. 26/09/2023	सकाळी 11:30	आरोग्य स्वच्छतेचे महत्त्व	डॉ. लक्ष्मण देशमुख	डॉ. माधव पलमारे, प्रा. गुरुनाथ देशमुख, प्रा. सविता यादव
बुधवार दि. 27/09/2023	सकाळी 11:30	निर्मात्रित कवींचे काव्यवाचन	मा. नरसिंग इंगळे	डॉ. शंकर येडले, डॉ. सुरेशशा बनकर, प्रा. मोहन बल्लगोरे
गुरुवार दि. 28/09/2023	सकाळी 10:00	समारोप	प्राचार्य डॉ. हरिदास फेरे	डॉ. उत्तम गायकवाड, प्रा. संजयदेवी पवार, प्रा. बापू गायकवाड

समन्वयक :- प्रा. दादासाहेब लोढे, डॉ. शंकर येडले | प्राचार्य डॉ. अजय पाटील



Inauguration Ceremony



Swachhatadut ready for Swachhata Utsav.

Inauguration Ceremony

Guest Lecture on Elimination of superstitions

Mr. Baba Halkude & Mr. Bhosle



Poster Exhibition on Marathwada freedom struggle
Mr. Baba Halkude & Mr. Bhosle





Dr. Shivani Mohale gave in-depth study and complete information about dental care and hygiene to the students



Adv.Suraj Mandale guided the students on the subject of Constitution and Law





Dr. Urmila Bhandarge, counsellor of Aksha Sanstha, gave a lecture on mental health in the college.



literary meet of the local poets, Mr. Bharat Satpute and Mr. Narsing Ingale were present



On the valedictory, the chief Guest Mr. Mangesh Nelgire Senior Police Inspector, Latur



Newspaper Cutting

LOKMAT TIMES

Celebrating Ganesh for a different cause

Sushiladevi Deshmukh Senior College in Latur holds an array of activities

LOKMAT NEWS NETWORK
LATUR

Traditionally, Ganesh Chaturthi celebrations include puja, dance and aartis where people pay their respects to Lord Ganesha. Sushiladevi Deshmukh Senior College here, however, celebrates this 10-day festival in a unique way.

It has been organising Sant Gadge Baba Swachhata Utsav as part of the festival for the past six years. This time around, the festivities were inaugurated on Tuesday by former vice chancellor of Swami Ramanand Teerth Marathwada University Madhukar Gaikwad. Principal Dr Ajay Patil presided over the event. Dr Vedprakash Malwade, Anita Gaikwad, Dadasaheb Londhe,



Sant Gadgebaba Swachhata Utsav was inaugurated in Sushiladevi Deshmukh College in Latur on Monday as part of Ganesh festival.

Rajarshi Suryawanshi and Sakshi Kharole were present on the dais.

Various programmes like cleanliness drives, lectures and seminars are held in the college for 10 days. Instead of installing Ganesha idol and offering worship, students are imparted knowledge by providing guidance on mental strength, self-confidence and self-knowledge to develop a scientific approach and acquire ideological thinking.

This year, the ten-day ini-

tiative began with a cleanliness drive on the college premises, while programmes planned for the remaining of days include a lecture on superstitions, a poster exhibition on Hyderabad Liberation Movement, Adv Suraj Madevar's lecture on general knowledge on the Constitution, essay writing, drawing competition and slogan writing competitions, a counselling session of Urmila Bhandarge, Dr Lakshman Deshmukh's speech on importance of health hygiene and a poets meet.

श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयाचा उपक्रम । स्वातंत्र्य चळवळीचे पोस्टर प्रदर्शन

स्वातंत्र्य सेनानींच्या योगदानाची, बलिदानाची युवकांनी घेतली माहिती

लगातूर : प्रतिनिधी

स्वातंत्र्यसेनानींच्या अमृत यशोवर्षाची जयंती औचित्या साधून येथील श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयाचा इतिहास विभागाचे प्रमुख प्रा. डॉ. बाबू कर्वेकर, प्रा. डॉ. विनयकुमार मेकडकर व इतिहास विभागाचे संरक्षणीय विद्यार्थी प्रतिनिधी यांनी प्रा. डॉ. सुशील पुटी संकलित केलेल्या विविध पोस्टर प्रदर्शनाचे आयोजन करण्यात आले आहे. या प्रदर्शनात युवांक, युवतींनी स्वातंत्र्य सेनानींनी दिलेल्या योगदानाची, बलिदानाची माहिती घेतली.

भारतीय स्वातंत्र्य चळवळी व शैलशास्त्र सुकिलशास्त्र आंदोलनातील स्वातंत्र्य सेनानींचे दिलेल्या योगदानाची, बलिदानाचे माहिती यशोवर्षाच्यासाठी युवकांना करून देण्याच्या भूमिकेतून याच आठवणे पोस्टर प्रदर्शनाचे आयोजन महाविद्यालयात करण्यात आले आहे. या प्रदर्शनाचे उद्घाटन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. अजय घडगे यांनी केले, या वेळी इतिहास विभागाचे प्रमुख प्रा. डॉ. बाबू कर्वेकर यांनी स्वातंत्र्य चळवळीचा चैतन्य इतिहास व स्वातंत्र्य सेनानींच्या योगदानाची महत्त्व विद्यार्थ्यांना सांगून आपला इतिहास सतत स्मरण ठेवला पाहिजे.



आपणाम मिळालेले स्वातंत्र्य ही आपल्या देशातील जेव्हाही दिलेल्या स्वातंत्र्य व अधिकारातून मिळाले असून स्वातंत्र्य मिळाले म्हणून सर्वात योग्यता लोकांसाठी स्वातंत्र्य असलेल्या देशात आपण राहणे हे लोकशाहीचा हाक सजवणे, सगळ्यांना आपले स्वातंत्र्य कोणत्याही किंमत देऊन टिकवून ठेवणे पाहिजे. आपले स्वातंत्र्य हरवले तर लोकशाहीला धोका निर्माण होईल, असे विचार प्रा. डॉ. बाबू कर्वेकर यांनी प्रतिपादन केले.

प्रा. डॉ. विनयकुमार मेकडकर यांनी मांडले

प्रा. विनयकुमार मेकडकर यांनी मांडले तर आपलीच स्वातंत्र्याचे नक्किल आपण करूना, इतिहासाचे पाठान, मन व चित्त युवांनी घ्यावे, असे या प्राचार्य डॉ. अजय घडगे यांनी व्यक्त करून, इतिहासातील महत्त्व आपण विद्यार्थ्यांनी अधिकृत अधिकार असले पावणे पाहिले, जसजस जसा, सोबतच जस करताना, सगळ्यांना आपले स्वातंत्र्य सधून आसोस संध्याकाले या संदर्भात मौलिक माहिती दिली.

या प्रसंगी प्रा. डॉ. विनयकुमार मेकडकर यांनी

युवकांनी यांनी केले तर आपण इतिहास अभ्यास घेतल्याचे आपण कळवत राख यांनी मांडले. या एकर दिवसीय पोस्टर प्रदर्शनात परिषदातील विद्यार्थी व विद्यार्थ्यांचा मोठ्या प्रमाणात प्रतिसाद मिळाला. यशोवर्षाच्या यशोवर्षासाठी डॉ. कर्वेकर यांनी, प्रा. चक्रवर्तु यांनी, प्रा. अजय नायककर, प्रा. डॉ. अशोक कुमार, प्रा. डॉ. एतावत शरदभाऊ, प्रा. देशमुख जी. एस., आरती काळे, सुशभ्रुषा बनसोडे, सविता प्रताप आरतींनी परिश्रम घेतले.

आहेत.

प्रमाणपत्र घ्या करणार

कातपूर रोड, सारोळा रोड, एलआयसी कॉलनी आदी भागात विकासकाचे प्रकल्प सुरू आहेत.

मुंबई, पुण्याप्रमाणे लातूरलाही गृहप्रकल्पाची संख्या वाढत आहे. त्यामुळे कायदेशीर अडथळा टाळण्यासाठी विकासकांनी नोंदणी केली आहे.

प्रमाणपत्र घ्या करणार
घर खरेदी करताना फसवणूक टाळण्यासाठी प्रमाणपत्र तपासून घ्यावे, त्याशिवाय व्यवहार करणे जोखमीचे आहे, असे ठरवून सांगत आहेत.

माजी खा
यांनी म
ला
उपक्रम
काय
डॉ.
पो

पोस्टरस प्रदर्शन पाहण्यास उत्स्फूर्त प्रतिसाद...



स्वातंत्र्याच्या अमृतमहोत्सवी वर्षाचे औचित्य साधून सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात पोस्टरस प्रदर्शन भरविण्यात आले. यावेळी प्राचार्य डॉ. अजय पाटील, प्रा.डॉ. बाळू कांबळे, प्रा.डॉ. यू.डी. गायकवाड, प्रा.डॉ. अनिता गायकवाड.

सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात पोस्टरस प्रदर्शन पाहण्यास प्रतिसाद

लोकमत न्यूज नेटवर्क
लातूर : स्वातंत्र्याच्या अमृतमहोत्सवी वर्षाचे औचित्य साधून येथील श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात इतिहास विभाग व इतिहास अभ्यास मंडळातील विद्यार्थी प्रतिनिधींनी प्रा. डॉ. सुनील पुरी संकलित केलेल्या विविध पोस्टरसचे प्रदर्शन मंगळवारी भरविण्यात आले.
उद्घाटन प्राचार्य डॉ. अजय पाटील यांनी केले. यावेळी इतिहास विभागाचे प्रमुख प्रा. डॉ. बाळू कांबळे यांनी 'स्वातंत्र्य चळवळीचा चैतन्य इतिहास व स्वातंत्र्य वीरांच्या जीवनकार्याचे महत्त्व' विद्यार्थ्यांना सांगून आपण आपला इतिहास सतत स्मरणात ठेवला पाहिजे, असे सांगितले. प्रास्ताविक प्रा. विजयकुमार मेकेवाड यांनी केले. सूत्रसंचालन ऐश्वर्या सुर्यवंशी यांनी केले. इतिहास अभ्यास मंडळाचे अध्यक्ष शबनम शेख यांनी आभार मानले.
या एकदिवसीय पोस्टर प्रदर्शनास परिसरातील नागरिक व विद्यार्थ्यांचा मोठ्या प्रमाणात प्रतिसाद मिळाला. कार्यक्रमाच्या यशस्वितेसाठी डॉ. शंकर येडले, प्रा. चव्हाण शंकर, प्रा. अनिता गायकवाड, प्रा. डॉ. कुम बनसोडे, प्रा. डॉ. दत्तात्रय खरटमोल, जी.एस. देशमुख, श्रावणी व बुद्धभूषण बनसोडे, सोहेल आदींनी परिश्रम घेतले.

देशोन्नती

लातूर येथे चमत्कार प्रबोधन कार्यक्रम



देशोन्नती वृत्तसंकलन...

पानगाव ■ सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालय, खाडगाव रोड, लातूर येथे दि. २० सप्टेंबर २०२३ रोजी प्राचार्य डॉ. अजय पाटील यांच्या मार्गदर्शनाखाली 'राष्ट्रसंत गाडगे बाबा स्वच्छता उत्सवा' निमित्त चमत्कार प्रबोधन कार्यक्रम संपन्न झाला.

आचोर्जीत कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी प्रा. शंकर येडले होते तर प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून बाबा इलकुडे (राज्य सह कार्यवाह महाराष्ट्र अनिस.), सुधीर मोसले (जिल्हा प्रधान सचिव, अनिस, लातूर) प्रमुख आर्दींची उपस्थिती होती तर प्रमुख पाहुणे म्हणून प्रा. डॉ. बाळू कांबळे, प्रा. सिमा पाटील, कार्यक्रमाचे समन्वयक प्रा.

दादासाहेब लोंढे, विद्यार्थी प्रतिनिधी कु. साक्षी खरोळे, बुध्दभूषण गायकवाड आदी मान्यवरांची उपस्थिती होती.

या निमित्ताने मराठवाडा मुक्ती संग्रामावर अधारीत पोस्टर प्रदर्शनाचे उद्घाटन व मेरी मिट्टी मेरा देश याचेही संग्रहीत माती करून उपक्रम साजरा केला. तसेच यावेळी पाण्यावर दिवा पेटवणे, पाण्याने दिवा पेटवणे, पाण्याची साखर तयार करणे, प्रश्न चिन्ह हयेत तरंगवणे, नारळातून करणी काढणे, कोर्ड सोडवणे, हाताला गोडी येणे, रंग भरणी रंग उडवणी, वस्तू ओळखणे, गडब्यातून यारंवार पाणी काढणे, काडी मोडून अखळी काडी काढणे असे अनेक अधोरी व अचंबित करणारे चमत्कार करून दाखवण्यात आले.

आहेत. ... कातूर रोड, सारोका रोड, एलआयसी कॉलनी आदी भागात विकासकाचे प्रकल्प सुरु आहेत.

मुंबई, पुण्याप्रमाणे लातूरतही गृहकल्पनाची संख्या वाढत आहे. त्यामुळे कथेश्वरी अखळा टाळण्यासाठी विकासकांनी नोंदणी केली आहे.

प्रमाणित ... घर खरेदी करताना फसवणूक टाळण्यासाठी प्रमाणित तपासून पाहावे. त्याशिवाय व्यवहार करणे जोखनीचे आहे, असे उच्च सांगत आहेत.

माजी ख ... यानी म ... लास ... उपक्रम ... कार्य ... डॉ. ... पो ... स ... इ ...

पोस्टर्स प्रदर्शन पाहण्यास उत्स्फूर्त प्रतिसाद...

सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात पोस्टर्स प्रदर्शन पाहण्यास प्रतिसाद

लोकमत न्यूज नेटवर्क

लातूर : स्वातंत्र्याच्या अमृतमहोत्सवी वर्षाचे औचित्य साधून येथील श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात इतिहास विभाग व इतिहास अभ्यास मंडळातील विद्यार्थी प्रतिनिधींनी प्रा. डॉ. सुनील पुरी संकलित केलेल्या विविध पोस्टर्सचे प्रदर्शन मंगळवारी भरविण्यात आले.

उद्घाटन प्राचार्य डॉ. अजय पाटील यानी केले. यावेळी इतिहास विभागाचे प्रमुख प्रा. डॉ. बाळू कांबळे यानी 'स्वातंत्र्य चळवळीचा चैतन्य इतिहास' व 'स्वातंत्र्य वीरांच्या जीवनकार्यांचे महत्त्व' विद्यार्थ्यांना सांगून आपण आपला इतिहास सतत स्मरणात ठेवला पाहिजे, असे सांगितले. प्रास्ताविक प्रा. विजयकुमार मेकेंवाड यानी केले. सुत्रसंचालन ऐश्वर्या सूर्यवंशी यानी केले. इतिहास अभ्यास मंडळाचे अध्यक्ष शबनम शेख यानी आभार मानले.

या एकदिवसीय पोस्टर प्रदर्शनस परिसरातील नागरिक व विद्यार्थ्यांचा मोठ्या प्रमाणात प्रतिसाद मिळाला. कार्यक्रमाच्या यशस्वितेसाठी डॉ. शंकर येडले, प्रा. चव्हाण शंकर, प्रा. अनिता गायकवाड, प्रा. डॉ. कुम बनसोडे, प्रा. डॉ. दत्तात्रय खरटमोल, जी.एस. देशमुख, श्रावणी व बुद्धभूषण बनसोडे, सोहेल आपलादीनी परिश्रम घेतले.

स्वातंत्र्याच्या अमृतमहोत्सवी वर्षाचे औचित्य साधून सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात पोस्टर्स प्रदर्शन भरविण्यात आले. यावेळी प्राचार्य डॉ. अजय पाटील, प्रा. डॉ. बाळू कांबळे, प्रा. डॉ. यू.डी. गायकवाड, प्रा. डॉ. अनिता गायकवाड.

एकसंध भारताचे रक्षण संविधानामुळेच

लातूर : प्रतिनिधी

आजच्या स्वातंत्र्यदिना सुवर्ण महोत्सव साजरा करीत आहोत. ७५ वर्षांपासून अखंड एकसंध भारत ज्या देशात विविध जाती-धर्म, धर्म, पंथ आणि अनेक राज्य असून बहुविधता असूनही एकसंध अखंड भारताला एकसंध एकसंध राष्ट्रपत्ती सक्ती संविधानामुळे मिळाली. भारताचे आणि देशातील सर्व नागरिकांचे रक्षण संविधानामुळे होते. ते कसे का संदर्भात

मौलिक विचार, पुणे येथील सत्र न्यायालयात कार्यरत असलेले श्रीमती सुशीलादेवी देसमुख महानिवाड्यांनी यांनी दिवाळी अॅट. सुरज मादेवार यांनी केले.

श्रीमती सुशीलादेवी देसमुख महानिवाड्यांनी सत्र न्यायालयात मर्यादा ठरवून आभार करणारे आले. या वेळी आपले 'संविधान आणि कायदा' या विषयक अॅट. सुरज मादेवार यांसोबत होते. अध्यक्ष्यांनी प्राचार्य डॉ. अनजय पाटील हे होते.

विचार घेतात. प्रा. डॉ. पांडुरंग शिवाळे, प्रा. बापू बाबकरकाड, दिवाळी प्रतिनिधी आदिनाथ पांडाड व केवळी पुत्रांनी आणि मान्यवर उपस्थित होते. अध्यक्षीय समारोप करताना प्राचार्य डॉ. अनजय पाटील यांनी उद्योग मंडळाला यांनी दिवाळी व त्यांची मर्यादा विद्यार्थ्यांसोबत ठरवून घेऊन आपण सर्वोच्च या देशाचे नागरिक म्हणून आपल्या मूलभूत हक्कांविषयी जागरूक असले पाहिजे. आह्यास आपल्या हक्कांची जाणीव असणे आवश्यक आहे; पण त्या बरोबरच या देशाचे नागरिक म्हणून आपली कर्तव्य काय आहेत याचा विचार घेऊ देऊ नये. या संदर्भात विवेक विचार प्रतिपादन केले.

प्रास्ताविक प्रा. डॉ. पांडुरंग शिवाळे यांनी केले. सुरसंचालन प्रा. डॉ. मुळाट शिवेश्वर यांनी केले तर प्रा. बापू बाबकरकाड यांनी आभार मानले.





प्रवरा

टाळाव्याचे असतील तर स्वच्छता उत्सवात डॉ. शिवानी मोहाळे यांचा सल्ला

पांचाळ व वैष्णवी पुजारी आदी उपस्थित होते.

पुढे बोलताना डॉ. शिवानी म्हणाल्या की, आपल्या दातांच्या मुळ अत्यंत महत्त्वाच्या असून आपल्या हिरड्या मजबूत असणे, दात किडू न देणे, दातांची योग्य निगा राखणे व दाताची काळजी घेतली तरच दात निरोगी राहतात. आपण जे काही खातो ते अन्नकण जे दातात असतात ते दोन वेळा दात स्वच्छ धुवले तरच दात चांगले राहून शकतात. दात जास्त वेळ ब्रश करू नये, ब्रशवर पेस्ट अधिक न घेऊ नका. दाताची सुरक्षितता महत्त्वाची असून बॅक्टेरियामुळे आपल्या हिरड्या कमकुवत

मित्र

आरोग्यावर पोटाचे आरोग्य अवलंबून आहे-डॉ. शिवानी

मुली आणि स्त्री-पुरुषांचे आपले सर्वांचे आरोग्य हे आपल्या दाताशी संबंधित असून स्वच्छ निरोगी व मजबूत हिरड्या असलेले दात चांगले असतील तरच आपण अन्नधान्य, फळे, भाज्या नीटनेटकेपणाने चावून खाऊ शकतो. दात चांगले असतील तरच पोट चांगले राहू शकते म्हणून दातांच्या आरोग्यावर पोटाच्या आरोग्यावर अवलंबून आहे, असे विचार नांदेड येथील डॉ. शिवानी मोहाळे यांनी व्यक्त केले.

पुढे बोलताना डॉ. शिवानी म्हणाल्या की, आपल्या दातांच्या मुळ अत्यंत महत्त्वाच्या असून आपल्या हिरड्या मजबूत असणे, दात किडू न देणे, दातांची योग्य निगा राखणे व दाताची काळजी घेतली तरच दात निरोगी राहतात. आपण जे काही खातो ते अन्नकण जे दातात असतात ते दोन वेळा दात स्वच्छ धुवले तरच दात चांगले राहून शकतात. दात जास्त वेळ ब्रश करू नये, ब्रशवर पेस्ट अधिक न घेऊ नका. दाताची सुरक्षितता महत्त्वाची असून बॅक्टेरियामुळे आपल्या हिरड्या कमकुवत



दातांच्या आरोग्यावर असते पोटाचे आरोग्य अवलंबून

लातूर : प्रतिनिधी

सर्व वयोगटातील मुले, मुली आणि स्त्री-पुरुषांचे आपले सर्वांचे आरोग्य हे आपल्या दाताशी संबंधित असून स्वच्छ निरोगी व मजबूत हिरड्या असलेले दात चांगले असतील तरच आपण अन्नधान्य, फळे, भाज्या नीटनेटकेपणाने चावून खाऊ शकतो. दात चांगले असतील तरच पोट चांगले राहू शकते म्हणून दातांच्या आरोग्यावर पोटाच्या आरोग्यावर अवलंबून आहे, असे विचार नांदेड येथील डॉ. शिवानी मोहाळे यांनी व्यक्त केले.

'आपण व आपले निरोगी दात' या विषयावर मार्गदर्शन करताना डॉ. शिवानी मोहाळे बोलत होत्या. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. अजय पाटील हे होते. विचार मंचावर अॅड. सुरज मादेवार, प्रा. डॉ. पांडुरंग शितोळे, प्रा. दादासाहेब लोंढे, प्रा. बापू गायकवाड, विद्यार्थी प्रतिनिधी आदिनाथ पांचाळ व वैष्णवी पुजारी आदी मान्यवर उपस्थित होते. पुढे बोलताना डॉ. शिवानी म्हणाल्या आपल्या दातांच्या मुळ, नसा अत्यंत महत्त्वाच्या असून आपल्या हिरड्या मजबूत असणे. दात किडू न देणे.

प्राचार्य डॉ. अजय पाटील यांनी तरुण वयातच दाताची काळजी घेतली तर आयुष्यभर दात आपणाला साथ देतात. दातांच्या डॉक्टरकडे जाऊन ट्रीटमेंट घेणे स्वस्त राहिले नाही. महागाई वाढत आहे म्हणून आतापासूनच दात स्वच्छ ठेवा, दाताची निगा राखा, असे मत यावेळी मांडले. प्रास्ताविक प्रा. डॉ. पांडुरंग शितोळे यांनी केले. सूत्रसंचालन प्रा. डॉ. मुचाटे शिवेश्वर यांनी केले. तर आभार प्रा. बापू गायकवाड यांनी मानले. कार्यक्रमाच्या यशस्वीतेसाठी प्रा. डॉ. शंकरानंद वेडले, प्रा. डॉ. कुमार बनसोडे. प्रा. डॉ. वाळ

ग्यावर पोटाचे आरोग्य

शेशमुख महाविद्यालयात संत गाडगे

ब्रशवर पेस्ट अधिक न घेऊन ब्रश करा. दात स्वच्छ धुवले तरच दात चांगले राहून शकतात. दात जास्त वेळ ब्रश करू नये, ब्रशवर पेस्ट अधिक न घेऊ नका. दाताची सुरक्षितता महत्त्वाची असून बॅक्टेरियामुळे आपल्या हिरड्या कमकुवत

पुढे बोलताना डॉ. शिवानी म्हणाल्या की, आपल्या दातांच्या मुळ अत्यंत महत्त्वाच्या असून आपल्या हिरड्या मजबूत असणे, दात किडू न देणे, दातांची योग्य निगा राखणे व दाताची काळजी घेतली तरच दात निरोगी राहतात. आपण जे काही खातो ते अन्नकण जे दातात असतात ते दोन वेळा दात स्वच्छ धुवले तरच दात चांगले राहून शकतात. दात जास्त वेळ ब्रश करू नये, ब्रशवर पेस्ट अधिक न घेऊ नका. दाताची सुरक्षितता महत्त्वाची असून बॅक्टेरियामुळे आपल्या हिरड्या कमकुवत



दातांच्या आरोग्यावर असते पोटाचे आरोग्य अवलंबून

लातूर : प्रतिनिधी

सर्व वयोगटातील मुले, मुली आणि स्त्री-पुरुषांचे आपले सर्वांचे आरोग्य हे आपल्या दाताशी संबंधित असून स्वच्छ निरोगी व मजबूत हिरड्या असलेले दात चांगले असतील तरच आपण अन्नधान्य, फळे, भाज्या नीटनेटकेपणाने चावून खाऊ शकतो. दात चांगले असतील तरच पोट चांगले राहू शकते म्हणून दातांच्या आरोग्यावर पोटाच्या आरोग्यावर अवलंबून आहे, असे विचार नांदेड येथील डॉ. शिवानी मोहाळे यांनी व्यक्त केले.

'आपण व आपले निरोगी दात' या विषयावर मार्गदर्शन करताना डॉ. शिवानी मोहाळे बोलत होत्या. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. अजय पाटील हे होते. विचार मंचावर अॅड. सुरज मादेवार, प्रा. डॉ. पांडुरंग शितोळे, प्रा. दादासाहेब लोंढे, प्रा. बापू गायकवाड, विद्यार्थी प्रतिनिधी आदिनाथ पांचाळ व वैष्णवी पुजारी आदी मान्यवर उपस्थित होते. पुढे बोलताना डॉ. शिवानी म्हणाल्या आपल्या दातांच्या मुळ, नसा अत्यंत महत्त्वाच्या असून आपल्या हिरड्या मजबूत असणे. दात किडू न देणे.

LATUR:

Event on dental health held in Latur



Dr Shivani Mohale addresses the event titled 'We and Our Teeth' at Smt Sushiladevi Deshmukh College in Latur recently. Also seen are principal Dr Ajay Patil, Dr Pandurang Shitole and others.

An event focused on dental health titled 'We and our health,' as part of the Sant Gadge Baba Swachhata Ekamra, was held at Smt Sushiladevi Deshmukh College in Latur recently. Dr Shivani Mohale, a medical practitioner at Nanded Rural Dental College & Research Centre, who was addressing the attendees as chief guest, emphasised the crucial connection between overall health and dental well-being. Principal Dr Ajay Patil, chaired the event. Adv. Saraj Madhwar, Dr Pandurang Shitole, Dadasaheb Louche, Bapu Galkwad, student representative Adinath Panchal and Vaishnavi Pajari were present. Dr Shivani further stressed the significance of strong gums and healthy dental roots for maintaining good teeth. She recommended regular dental care practices and advised against excessive brushing or using too much toothpaste for optimal dental health. The programme was introduced by Dr Shitole, with Dr Shiveshwar Madhule conducting the proceedings and Galkwad extending a vote of thanks.



युवकांनो भ्रष्टाचाराविरुद्ध पेटून उठा, अन्यायाविरुद्ध लढा द्या

लातूर : प्रतिनिधी

शासकीय व संस्थात्मक कर्मचारी नोकरी करीत असल्यामुळे प्रश्नचरकमा होतो, हे कळाले तरी त्यांच्या मर्यादेमुळे बोलत नाहीत. सत्ताधारींना परस्परांविरुद्ध बोलतात. त्यांच्या खातम्या आपण ऐकतो, वाचतो, पाहतो, पण भ्रष्टाचार संपला नाही. महाविद्यालयीन युवकांनी निश्चि भ्रष्टाचार दिसेल तसे पेटून उठले पाहिजे व अन्यायाविरुद्ध लढले पाहिजे, असे विचार सुप्रसिद्ध खातनाम जाऊटिकाकार लोकप्रिय लेखक कवी भारत सातपुते यांनी व्यक्त केले.

येथील श्रीमती सुशीलादेवी

देशमुख महाविद्यालयात संत गाडगेबाबा स्वच्छता उत्सव समारंभात कवी सातपुते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. अनवर पाटील हे होते. या वेळी समन्वयक प्रा. डॉ. शंकर वेडले, कवी नरसिंग इंगळे, प्रा. मोहन बलगोरे आदी मान्यवर उपस्थित होते. या वेळी कवी नरसिंग इंगळे, प्रा. डॉ. सुरेखा बनकर यांनीही आपले मनोगत व्यक्त केले. प्राचार्य डॉ. अजय पाटील यांनी अध्यक्षीय समारोप केला. प्रास्ताविक प्रा. डॉ. शंकर वेडले यांनी केले. सूत्रसंचालन प्रा. डॉ. सुरेखा बनकर यांनी केले तर प्रा. मोहन बलगोरे यांनी आप्पार मानले.

Problems Encountered and Resources Required:

During the course of the practice our institution had few problems as of financial and human resource management but with the help of our society mentor and the institutional headship overcome to make the practice grand success.

Best Practice - 2

Institutional Memorial Excellence Prizes

Objectives:

To practice the institutional vision and mission

To provide the educational opportunities to the students preferably belonging to economic, social and educational weaker sections.

To inspire the students to learn by overcoming the adverse background

To develop the creative and innovative culture on the campus

To build the individual and national character

To imbibe the social values among the college stakeholders

To maintain the academic, administrative and managerial rapport

To seek the holistic development of the students

To enable the students to cope with the local and global challenges

To maintain the professional and social integrity

The Context: Our institution is situated at the heart of the city. But the feeding source of the institution is belonging to economic, social and educational weaker sections. Our management has established the educational institute in order to reach the section. The vision of the society has been laid by the Late Vilasraoji Deshmukh, the founder of institution. He had been known as the visionary person having the touch of common masses. He used to think over the upliftment of the economically and educationally weaker sections.

In order to accomplish the vision of the institution, our institution has resolved to commit the institutional social responsibility through the academic, administrative and managerial activities.

Our institution has been made after the mother of Late Vilasraoji Deshmukh. The founding father would like to fulfill the will of him naming the institution and observing various types of the social activities on his mother's name. Therefore, our institution in each year since has been marking the birth anniversary of Smt. Sushiladevi Deshmukh by practicing the socially committed activities under the banner, 'Institutional Memorial Excellence Prizes' in different categories in order to seek the holistic development of the students.

Practice: On 25th July, Institutional Memorial Excellence Prizes have been given away to mark the birth anniversary of Smt. Sushiladevi Deshmukh. In each year our institution has published

the college prospectus covering the academic, administrative and managerial information as well as highlighted the institutional practices and the said practice is significant. At the beginning of the academic year our institution tries to bring the said scheme into the notice of the college stakeholders throughout various activities such as cultural activities comprising the newly admitted students welcoming programme where the head of the institution tries to introduce the institution entirely. The object of the institution is to seek inclusive participation of the students.

The nature of the memorial excellence prizes is in cash and kind (Memento). The memorial prizes have been encashed by the institution with the help of institutional employees covering teaching and non-teaching. In each year our institution generates the funds from the teaching and non-teaching community members as a mark of social commission and returns. Nobody has been forced to contribute. In each year the committee has enlisted the list of meritorious students in order to mark the different excellence of them. After preparing the committee would bring the meritorious list of the students in to the notice of benefactors. Accordingly, the agencies approach and contribute their memorial contribution. While giving away the prizes different sections of the communities duly invited to award the students. At the end of the ceremony ‘**SUSHILBHUSHAN**’ award has been given away to student who comply the meritorious base.

Evidence of success:

Institutional Initiative has been applauded by the local and global communities. Our Institution has maintained all types of evidences of the practice.

Smt. Sushiladevi Deshmukh Senior College, Latur

Awards and Prizes

Sr. No.	Benefactors	In memory of	Amount	Name of the prize
1	Principal, Dr. Ajay Patil	Late Vilasrao Deshmukh	1001	Sushilbhushan Award
2	Principal, Dr. Ajay Patil	Late Balasaheb Patil	501	First in BATY pub. Admn
3	Principal, Dr. Ajay Patil	Prayagbai Balasaheb Patil	501	Highest Attendance in BAFY
4	Dr. Shitole P.D.	Late Prof. Bhagwan Shesherao Jadhav	501	First in BAFY opt. English
5	Dr. Shitole P.D.	Late. Prof. Pradeep Ranganath Narwade	501	First In BATY in English
6	Dr. Yedle S.K.	LATE Kishanrao Sadashiv Yedle	501	First In BATY in Marathi
7	Dr. banker S.S.	Balaji Dhondiram Badade	501	First In BAFY in Marathi

8	Dr. Kirte S.C.	Late Sambhaji Maruti Ubale	501	First In BATY in Hindi
9	Dr. Kirte S.C.	Savitribai Phule	501	Virtuous Girl Student
10	Dr. Bansode K.D.	Late Dagdojirao Deshmukh	501	Best Volunteer of NSS
11	Dr. kamble B.A.	Late Prof. Arjun Kamble	501	First In BATY in History
12	Dr. Mekewad V.B.	Late Babaji Kerbaji Mekewad	501	First in BAFY HISTORY
13	Prof. Gaikwad A.S.	Late Tarakram Khandagale	501	First In BATY in Sociology
14	Dr. Malwade V.A.	Late Tukaram Malwade	501	First in BAFY Sociology
15	Prof. Mohale S.B.	Late Panditrao Gunaji Mohale	501	First In BATY in Pol.Sci.
16	Prof. Chavan S.L.	Late Sonibai Thavaru Ade	501	Best student in Cultural activities
17	Dr. Palmante M.P.	Late Indirabai Vithoba Palmante	501	First in BAFY Economics
18	Prof. Deshmukh G.S.	Late R.P.Kurulkar	501	First In BATY in Economics
19	Prof. Pawar S.G.	Late Annapurna Ganpatrao Patil	501	First in BAFY Geography
20	Survase Ratanabai Baburao	Late Devrao Nrayan Palkar	501	Best Reader
21	Smt. Khairmode C.K.	Late Balaji Marotirao Khairmode	501	First (Girl) in BATY
22	Prof. Patil S.T.	Late Adv. Kashinath patil	501	First in H.S.C. History
23	Prof. Patil S.T.	Late Adv. Kashinath patil	501	First in H.S.C. Sociology
24	Prof. Yadav S.S.	Late Suryakant Shivajirao Yadav	501	First in H.S.C.Economics
25	Prof. Deshmukh V.V.	Late Kishanrao Deshmukh	501	First in H.S.C. Marathi
26	Prof.Londhe D.M.	Gaikwad M.B.	501	First in H.S.C. English
27	Prof. Shiralkar A.N.	Late Arunadevi Siddheshwar Balgore	501	First in H.S.C. commerce
28	Prof. Shiralkar A.N.	Late Shantabai Narayan Shiralkar	501	First in H.S.C. commerce Accountancy

29	Prof. Gaikwad B.S.	Late Shantkumar Hariba Gaikwad	501	First in H.S.C. secretary Practice
30	Prof. Gaikwad B.S.	Savitribai Phule	501	First (GIRL)in H.S.C.
31	Prof. Ingale A.T.	Late Subhadrabai Balaji Khochare	501	First in H.S.C. Mathematics
32	Prof. Mogarge H.G.	Aniruddha Jadhav	501	First in H.S.C.Physics
33	Prof. Pawar C.S.	Late Triveni Shivajirao Pawar	501	First in H.S.C. Chemistry
34	Prof. Shinde D.R.	Late Ramrao Sambhajirao Deshmukh	501	First in HSC. MCVC Crop sci.
35	Prof. More S. P.	Late Pandurang More	501	First in H.S.C.
36	Prof. More S. P.	Late Pandurang Sadba More	501	First in H.S.C. Crop Science
37	Prof. Balgore M.V.	Late Nirmal Shiralkar	501	First in H.S.C. Horticulture
38	Prof.Dhamale R.T.	Late Tulshiram Dnyanoba Dhamale	501	First in H.S.C.,MCVC, accountancy
39	Prof.Yadav S.S.	Late Babruvan Kale	501	First in H.S.C. Co- Operation
40	Prof.Jadhav P.N.	Late Dr. Sudhir Nivrutti Jadhav	501	First in H.S.C.,MCVC, Auditing and ccount
41	Prof. Shiralkar A.N.	Late Narayanrao Shiralkar	501	First in H.S.C. commerce Organization of Commerce
42	Prof. Shiralkar A.N.	Indirabai Vitthalrao Balgore	501	Second in HSC commerce
43	Shri Mundhe S.H.	Late Bajirao Narayanrao Mundhe	501	First in H.S.C. Science
44	Prof. Shastri J.M.	Late Manikrao Shastri	501	First In HSC Hindi

Smt. Sushiladevi Deshmukh Senior College, Latur

Awards and Prizes

Sr. No.	Awardee	In memory of	Amount	Name of the prize
1	Kum. Rathod Pushpa Subhash	Late Vilasrao Deshmukh	1001	Sushilbhushan Award
2	Kum. Sen Ganga Chandan	Late Balasaheb Patil	501	First in BATY pub. Admn
3	Kum. Aishwarya Sanjay Suryavanshi	Prayagbai Balasaheb Patil	501	Highest Attendance in BAFY
4	Kum. Vaishnavi Mahadev Lomte	Late Prof. Bhagwan Shesherao Jadhav	501	First in BAFY opt. English
5	Kum. Sayyed Mahek Sadik	Late. Prof. Pradeep Ranganath Narwade	501	First In BATY in English
6	Ingale Abhishek Anil	LATE Kishanrao Sadashiv Yedle	501	First In BATY in Marathi
7	Kum. Aisharya Sitaram Nanunche	Balaji Dhondiram Badade	501	First In BAFY in Marathi
8	Kum. Shikalkar Nishad Mustafa	Late Sambhaji Maruti Ubale	501	First In BATY in Hindi
9	Kum. Aishwarya Sanjay Suryavanshi	Savitribai Phule	501	Virtuous Girl Student
10	Kum. Shikalkar Nishad Mustafa	Late Dagdojirao Deshmukh	501	Best Volunteer of NSS
11				
12	Kum. Giri Bhagyashree Gulabrao	Late Prof. Arjun Sable	501	First In BATY in History
13	Kum. Alapure Vaishnavi Bhagwat	Late Babaji Kerbaji Mekewad	501	First in BAFY HISTORY
14	Kum. Sen Ganga Chandan	Late Tarakram Khandagale	501	First In BATY in Sociology
15	Pote Vishal Ramrao	Late Tukaram Malwade	501	First in BAFY Sociology
16	Mete Sagar Vyankatrao	Late Panditrao Gunaji Mohale	501	First In BATY in Pol.Sci.
17	Kum. Shikalkar Nishad Mustafa	Late Sonibai Thavaru Ade	501	Best student in Cultural activities

18	Kum. Alapure Vaishnavi Bhagwat	Late Indirabai Vithoba Palmante	501	First in BAFY Economics
19	Bhadange Shyam Narayan	Late R.P.Kurulkar	501	First In BATY in Economics
20	Zade Pralhad Punjaji	Late Annapurna Ganpatrao Patil	501	First in BAFY Geography
21	Kum. Sen Ganga Chandan	Late Devrao Nrayan Palkar	Dictionary	Best Reader
22	Kum. Sen Ganga Chandan	Late Balaji Marotirao Khairmode	501	First (Girl) in BATY
23	Hire Vishal Waman	Late Adv. Kashinath patil	501	First in H.S.C. History
24	Hire Vishal Waman	Late Adv. Kashinath patil	501	First in H.S.C. Sociology
25	Kum. Dande Namrata Siddhant	Late Suryakant Shivajirao Yadav	501	First in H.S.C.Economics
26	Kum. Dande Namrata Siddhant	Late Kishanrao Deshmukh	501	First in H.S.C. Marathi
27	Kum. Jadhav Chetan Ram	Gaikwad M.B.	501	First in H.S.C. English
28	Pawar Vaibhav Rajendra	Late Arunadevi Siddheshwar Balgore	501	First in H.S.C. commerce
29	Pawar Vaibhav Rajendra	Late Shantabai Narayan Shiralkar	501	First in H.S.C. commerce Accountancy
30	Pawar Vaibhav Rajendra	Late Shantkumar Hariba Gaikwad	501	First in H.S.C. secretary Practice
31	Kum. Kamble Shraddha Balaji	Savitribai Phule	501	First (GIRL)in H.S.C.
32	Hajare Mohit Shivanand	Late Subhadrabai Balaji Khochare	501	First in H.S.C. Mathematics
33	Kum. Jadhav Chetana Ram	Aniruddha Jadhav	501	First in H.S.C.Physics
34	Kum. Attar Taniya Asad	Late Triveni Shivajirao Pawar	501	First in H.S.C. Chemistry
35	Shaikh Aftab Majid	Late Ramrao Sambhajirao Deshmukh	501	First in HSC. MCVC Crop sci.
36	Kum. Sunape Arti Ram	Late Pandurang More	501	First in H.S.C.
37	Kum. Attar Taniya Asad	Late Pandurang Sadba More	501	First in H.S.C. Crop Science
38	Kum. Sayyad Ujma Bbumiya	Late Nirmal Shiralkar	501	First in H.S.C. Horticulture

39	Shinde Vijaykumar Balu	Late Tulshiram Dnyanoba Dhamale	501	First in H.S.C.,MCVC, accountancy
40	Kum. Kendre Swati Pundalik	Late Babruvan Kale	501	First in H.S.C. Co- Operation
41	Londhe Dnyaneshwar Narsingh	Late Dr. Sudhir Nivrutti Jadhav	501	First in H.S.C.,MCVC, Auditing and Account
42	Pawar Vaibhav Rajendra	Late Narayanrao Shiralkar	501	First in H.S.C. commerce Organization of Commerce
43	Kum Sunape Arti Ram	Indirabai Vitthalrao Balgore	501	Second in HSC commerce
44	Kum. Jadhav Chetana Ram	Late Bajirao Narayanrao Mundhe	501	First in H.S.C. Science
45	Kum Kamble Shraddha Balaji	Late Manikrao Shastri	501	First In HSC Hindi

Institutional Memorial Excellence Prizes

Distribution to the meritorious students

Mr. Gorakhnath Dive Senior Police Inspector, MIDC Police station, Latur and Dr. Asha Munde, Principal, Smt. Sushiladevi Deshmukh Senior College, Latur Were present





Students with parents receiving the prizes











सुशीलादेवी देशमुख महाविद्यालयात गुणवंतांचा गौरव

लातूर : प्रतिनिधी

येथील मांजरा चारिटेबल ट्रस्ट संचालित श्रीमती सुशीलादेवी देशमुख कनिष्ठ, वरिष्ठ व किमान कौशल्य महाविद्यालय, लातूर येथे गुणवंत विद्यार्थ्यांचा गुणगौरव समारंभ मातोश्री सुशीलादेवी देशमुख यांच्या स्मृती दिनानिमित्त

३७ हजार रुपयांची पारितोषिके दिली

प्रत्येक वर्षी आयोजित केला जातो. शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ या वर्षातील गुणवंत विद्यार्थ्यांना रोख घनराशी, सन्मान चिन्ह व प्रमाणपत्र देऊन गौरवण्यात आले. या प्रसंगी महाविद्यालयातील प्राचार्य, प्राध्यापक सहकारी व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांनी मिळून रोख ३७ हजार रुपयांची पारितोषिके गुणवंत विद्यार्थ्यांना दिली.

या गुणगौरव समारंभाच्या अच्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. अजय पाटील हे होते तर प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून पोलिस निरीक्षक गौरव दिवे हे होते. या समारंभाचे आयोजन कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील



प्राध्यापक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांनी केले. या वेळी विचार मंचावर प्राचार्या डॉ. आशा मुंडे, डॉ. वेदप्रकाश मलवाडे, समन्वयक प्रा. दादासाहेब लोंढे आदी उपस्थित होते. महाविद्यालयातील सर्वगुण संपन्न विद्यार्थ्यांना देण्यात येणारा 'सुशीलभूषण' हा गौरवशाली पुरस्कार राष्ट्रीय स्तरावर क्रीडा क्षेत्रात यश मिळवणारी अभ्यासू, गुणवंत विद्यार्थिनी पुष्पा सुभाष राठोड यांना रोख घनराशी, सन्मान चिन्ह व प्रमाणपत्र देऊन गौरवण्यात आले. सावित्रीबाई फुले पुरस्कार, सर्वोत्तम गुणवंत विद्यार्थिनी ऐश्वर्या संजय सूर्यवंशी यांना देण्यात आला. महाविद्यालयातील विविध स्पर्धेत सहभाग मिळवून विशेष यश

संपादन केलेला विद्यार्थी यांना 'मी सुशील' हा दगडोजीराव देशमुख हा पुरस्कार देऊन गौरवण्यात आले. राष्ट्रीय सेवा योजना विभागात कार्य करणारी विद्यार्थिनी शिकलकर निषाद उत्कृष्ट स्वयंसेविका हा पुरस्कार देण्यात आला तसेच सेन गंगा चंदन या विद्यार्थिनीस तृतीय वर्षात लोकप्रशासन व समाजशास्त्र विषयात सर्वप्रथम, उत्कृष्ट वाचक व मुलीत प्रथम म्हणून प्राचार्य डॉ. अजय पाटील, अनिता गायकवाड, डॉ. रत्नमाला पालकर, चंद्रकला खेरमोडे यांच्या मार्फत घनराशी, सन्मान चिन्ह व प्रमाणपत्र देण्यात आले. या बरोबरच कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील प्रत्येक विषयात

सर्वाधिक गुण मिळवून सर्वप्रथम आलेल्या ४९ गुणवंत विद्यार्थ्यांना रोख घनराशीच्या स्वरूपात ३७ हजार रुपयांची पारितोषिके, प्रमाणपत्र व सन्मान चिन्ह देऊन गौरवण्यात आले तसेच मांजरा चारिटेबल ट्रस्ट अंतर्गत विविध शाळा - विलासराव देशमुख विद्यालय, सावरगाव, श्री तावरजा विद्यालय शिवूर, संत ज्ञानेश्वर विद्यालय, पिंपळगाव, श्री गणेशनाथ मा. व उ. मा. विद्यालय सारसा, श्री निळकंठेश्वर विद्यालय निवळी, श्री सद्गुरू विद्यालय वांजरखेडा, श्री मांजरेश्वर हनुमान विद्यालय, विलासनगर, चिंचोलीराव (वाडी), श्रीराम विद्यालय, श्रीरामनगर, महमदापूर, श्री रोकडेश्वर विद्यालय, खाडगाव रोड, लातूर येथील इ. १० वीमध्ये प्रथम व द्वितीय क्रमांक मिळवलेल्या विद्यार्थ्यांचा सत्कार पालक व मुख्याध्यापकांसमवेत करण्यात आला.

या समारंभाचे प्रास्ताविक प्रा. दादासाहेब लोंढे यांनी केले. या प्रसंगी प्राचार्य डॉ. आशा मुंडे यांनी आपले मौलिक विचार मांडले. या समारंभाचे सूत्रसंचालन प्रा. डॉ. सुरेखा बनकर व प्रा. सविता यादव यांनी केले. तर आभार प्रा. डॉ. वेदप्रकाश मलवाडे यांनी मानले.

Problems Encountered and Resources Required:

During the course of the practice our institution had few problems as of financial and human resource management. Our institution faced the problem of contacting the students specifically those who passed the final year examination. But with the help of Institutional Alumni Association our college committee managed. Still with the help of our society mentor and the institutional headship overcome to make the practice grand success.

-----*****-----